
IIIIIIIIII~IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII111111111111111MHMPP06WMYB8
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
128 08 Praha 2, U Nemocnice 2 I MAGIS j

Hlavní POdDivl, ~_

I
a Y

, nnOvB 35/29

P!D uvedený na S~ 1() _ 1r:1Š _ ~ ~o:J ~árovYm kóce:

Magistrát hl. města Prahy
Odbor sociální péče a zdravotníctví
Charvátová 145/2
100 00 Praha 1

, DOŠLO dne: 2 4 -09- 20:3

Počet příloh

Identifikační údaje zpracorateíe Počet listů

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne
~ú/{)třg9..fjZDIJ JUDr. Růžičková / 2080 17.záři 2013

Věc: Zneužití razítka s označením ambulance Urologická klinika, Všeobecná fakultní nemocnice
v Praze

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, se sídlem U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 ( dále také
nemocnice), sděluje Policii ČR následující skutečnosti.
Dne 19.8.2013 telefonicky upozornila Urologickou kliniku nemocnice, p. Svobodová, Břevnovská
lékárna, Bělohorská 54, tel. 234129719,606754893,220517303, na možnost padělaného razítka a
falešného receptu, který byl předložený v této lékárně a na který byla vydána dne 13.8.2013 tato léčiva:
Prothiaden 75 mg a Phenaemal 0,01 100mg. Recept byl vystavený na jméno Jiří Tóth, bytem Dlouhá
208, Bruntál.

Uvedený pacient dle sdělení primáře kliniky MUDr. Libora Zámečníka,PhD., nebyl nikdy vyšetřen na
Uro'oqické klinice VFN, není ani v centrálním registru nemocnice. Podle všech indicií se zřejmě jedná o
padělek receptu, zneužití jména lékaře kliniky a zcizeného razítka kliniky, zcizení kterého bylo
nahlášené dopisem již dne 4.12.2012 Policii České republiky a ve stejný den Magistrátu hl. města
Prahy, odboru sociální péče a zdravotnictví.

V daném dopise byly současně Policii ČR a Magistrátu hl. města oznámeny jiné dva případy stejného
padělaného razítka a falešných receptů.

Na základě všech receptů měli být vydány léky, které jsou opiáty, které v předchozích případech nebyly
vydány, s ohledem na opatrnost zaměstnanců lékáren, u kterých byiy recepty předloženy.

Vzhledem k tomu, že nelze vyloučit úmyslné zneužívání receptů, samotných léků, také razítka a jména
lékaře kliniky, žádáme o přijetí potřebných opatření.

Příloha dle textu

Telefon
224961111

Fax
22496601

dtlX'/
JUDr. Milada Džupinková, MBA

Vedoucí legislativně právního odboru

l
rv;-EOBEGNÁ íPIK; uNi-~n~oc:'I~;'

V PRAZl: v I

E-mail .;'! LEGISLATI\lN~ pili' 'I '7;

bozcna.ru .i 'ka ({;~~~~ ~i~!f~qQQ~~J65
I .



Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

INTERNÍ SDĚLENÍ

Odesílatel: V Praze dne 20. srpna 2013
MUDr. Libor Zámečník Č.j. VFN/022088/2013

Počet listů: 1
Přílohy: O
Vyřizuje: Miroslava Forejtová

Adresát: C.j.
JUDr. Milada Džupinková, MBA
vedoucí LPO VFN

Nahlášení zneužití razítka ambulance Urologické kliniky VFN

Dne 19.8.2013 bylo telefonicky nahlášeno podezření na zneužití ukradeného razítka ambulance
Urologické kliniky s padělaným podpisem lékaře MUDr. Romana Sobotky (již opakovaný pokus
o výběr nepředepsaných léčiv pacienty, kteří nejsou v registru pacientů VFN - Jiří Tóth, r.č.
661114/0228, bytem Bruntál, Dlouhá 208).
Výběr na recept s uvedeným razítkem nahlásila paní Svobodová (tel. 234 129719,
606754893), Břevnovská lékárna, Bělohorská 54, tel. 220 517 303.

Na padělaný recept byla vydána 13.8.2013 vydána tato léčiva:
Prothiaden 75mg, Phenaemal 0,1100 mg.

Uvedený pacient nebyl nikdy vyšetřen na Urologické klinice VFN, není v centrálním registru
nemocnice a podle všech indicií se jedná o padělek receptu zneužívající jméno lékaře kliniky a
zcizené razítko ambulance Urologické kliniky VFN v Praze.

MUDr. Libor Zámeč~.D~rimář Urologické kliniky VFN

na vědomí:
prof. MUDr. T. Hanuš, DrSc. - přednosta Urologické kliniky VFN

F-VFN-086 ví


